

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE

z dnia 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r., poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 2016 r., poz. 191) Rada Miejska w Namysłowie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej, uczestniczącego w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Namysłów w wysokości:

- 1) 15,00 zł za jedną godzinę - udział w działaniu ratowniczym;
- 2) 5,00 zł za jedną godzinę - udział w szkoleniu i innych akcjach.

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXIX/386/14 Rady Miejskiej w Namysłowie z dnia 6 listopada 2014 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewody Opolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

Przewodniczący Rady

Sylwester Zabielnny

Uzasadnienie

Art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r., Nr 178, poz. 1380, z późn. zm.) upoważnia Radę Miejską do ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Biorąc zwiększenie wymogów dotyczących poziomu wykształcenia i zakresu uprawnień stawianych uczestnikom akcji ratowniczych oraz zagrożenie życia i zdrowia uczestnika działania ratowniczego, zasadnym jest podwyższenie dotychczas obowiązujących stawek godzinowych ekwiwalentu z zachowaniem zróżnicowania wysokości wypłacanego ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym (proponowana zmiana z 10,00 zł na 15,00 zł) i za udział w szkoleniu pożarniczym i ćwiczeniach (proponowana zmiana z 7,00 zł na 5,00 zł).

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały w projektowanej treści należy uznać za uzasadnione.

Projektodawca: Burmistrz

ZH/JH